¹¹² Note that Givón (1995) classifies unstressed pronouns (which are, in my opinion, pronouns in non-subject positions; pronouns in subject positions are only used to express focus or contrast in the *pro*-drop language Latin) as maximal-continuity devices (Givón (1995): 353).

- II. *una ex parte flumine Rheno latissimo atque latissimo, qui agrum Helvetium a Germanis dividit,*
- III. *altera ex parte monte Jura altissimo, qui est inter Sequanos et Helvetios,*
- IV. *tertila lacu Lemanno et flumine Rhodano, qui provinciam nostram ab Helvetiis dividit.*
- V. *his rebus fiebat ut et minus late **pro**_j vagarentur et minus facile finitimis bellum **PRO**_j inferre **pro**_j possent; qua ex parte [**homines bellandi cupidi**]_j magno dolore adficebantur.*
- VI. *pro multitudine autem hominum et pro gloria belli atque fortitudinis angustos **se**_j fines habere **pro**_j arbitrabantur, qui in longitudinem milia passuum CCXL, in latitudinem CLXXX patebant.*
- VII. *His rebus adducti et auctoritate **Orgetorigis**_i permoti **pro**_j constituerunt*
- VIII. *ea quae ad proficiscendum pertinerent **PRO**_j comparare, iumentorum et carrorum quam maximum numerum **PRO**_j coemere, sementes quam maximas **PRO**_j facere, ut in itinere copia frumenti suppeteret, cum proximis civitatibus pacem et amicitiam **PRO**_j confirmare.*
- IX. *Ad eas res conficiendas biennium sibi satis esse **pro**_j duxerunt;*
- X. *in tertium annum profectionem lege **pro**_j confirmant.*
- XI. *Ad eas res conficiendas **Orgetorix**_i deligitur.*
- XII. ***Is**_i sibi legationem ad civitates suscipit.*
- XIII. *In eo itinere **pro**_j persuadet Castico, [...]¹¹³ (Caes. B Gall. 1, 2, (3) – 3 (4))*

- “I. To this **he**_i the more easily persuaded them, because the **Helvetii**_j, are confined on every side by the nature of their situation;
- II. on one side by the Rhine, a very broad and deep river, which separates the Helvetian territory from the Germans;
- III. on a second side by the Jura, a very high mountain, which is [situated] between the Sequani and the Helvetii;
- IV. on a third by the Lake of Geneva, and by the river Rhone, which separates our Province from the Helvetii.
- V. From these circumstances it resulted, that **they**_j could range less widely, and could less easily make war upon their neighbors; for which reason **men fond of war [as they were]** were affected with great regret.

¹¹³ The following part of the text is in (172) where *Orgetorix* is prominent participant, denoted by *pros*.